Le docteur Blandin, désigné en outre, par arrête du 30 avril 1927, pour assurer le 
service de l'enseignement clinique des maladies cutanées et vénériennes à l'École de 
médecine de l'Indochine*, percevra, à compter du 1er  mai 1927, pour ces deux 
fonctions supplémentaires dont il est chargé, une indemnité globale annuelle de mille 
cinq cent soixante piastres (1.560 p. 00) au compte du budget général de l'Indochine 
(chapitre 43, article 4 ; 1.200 p. Chapitre 53, article 3 : 360 p.) 

—————————— 

Le congrès de médecine tropicale d'Extrême-Orient à Calcutta 
(Les Annales coloniales, 22 octobre 1928) 

Le docteur Jourdran donne des indications sur des injections de post-hypophyse chez

[...]

européens et indigènes du Gouvernement général en remplacement du médecin-
colonel Tanvet. 

Le docteur Fleury, chargé à la fois des consultations d'ophtalmologie aux mêmes 
fonctionnaires ainsi qu'à leur famille (indemnité annuelle 720 p.), percevra une 
indemnité globale annuelle de mille trois cent vingt piastres (1.320 p.00). 

——————— 

LA VIE ÉCONOMIQUE  
L'épuration de l'eau  

(Les Annales coloniales, 11 mars 1930) 

L'épuration de l'eau de boisson [fournie par la Cie des eaux de Hanoï*] par l'hôpital 
de Lanessan à Hanoï est devenue inutile. L'eau de la ville étant javellisée et surveillée

[...]

compter du 1er août 1933, pour la fourniture de pain frais à l'hôpital de Lanessan, du 
1er août au 31 décembre 1933, dans les conditions fixées par le marché de gré à gré du 
2 décembre 1932. 

M. Thano versera au Trésor le cautionnement définitif de mille six cent vingt francs 
(1.620 fr.) prévu à l'article 2 du marché en date du 2 décembre 1932.  

——————— 

Le nouveau médecin-chef de l’hôpital de Lanessan 
(L’Avenir du Tonkin, 27 octobre 1933) 

M.  le Dr .Marque (Édouard), médecin-colonel des troupes coloniales, désigné pour 
servir hors cadres en Indochine, est maintenu dans |a position d'activité hors cadres ...